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Lausunto n: o 5 

V lkoasi ai n valiokunnalle 

Ulkoasiainvaliokunta on 12 päivänä kesäkuuta 
1986 päivätyllä kirjeellään pyytänyt eduskunnan 
päätöksen mukaisesti sosiaalivaliokunnan lausun­
toa hallituksen esityksestä n:o 78-71. Kansain­
välisessä työkonferenssissa hyväksyttyjen sopimus­
ten ja suositusten johdosta. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet kuul­
tavina hallitusneuvos Matti Salmenperä sosiaali­
ja terveysministeriöstä, toimistopäällikkö Pirkko 
Aulin-Ahmavaara työvoimaministeriöstä, asian­
tuntijalääkäri Hannu Suutarinen Suomen Työn­
antajain Keskusliitosta, oikeustieteen lisensiaatti 
Ilkka Pohjanoksa Liiketyönantajain Keskusliitos­
ta, asiantuntijalääkäri Markku Toropainen Suo­
men Ammattiliittojen Keskusjärjestöstä ja työ­
suojelusihteeri Katriina Perkka Toimihenkilö- ja 
Virkamiesjärjestöjen Keskusliitosta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan Kansainvä­
lisen työjärjestön 71. Kansainvälisessä työkonfe­
renssissa hyväksyttyjen kahden yleissopimuksen ja 
niihin liittyvien suositusten hyväksymistä ja sopi­
musten ottamista huomioon tulevassa lainsää­
däntötyössä, sikäli kun se on tarkoituksenmukais­
ta ja mahdollista. 

Työtilastoja koskeva yleissopimus n:o 160 aset­
taa tavoitteita työtilastojen määrän ja laadun 
kehittämiselle kansainvälisiä tilastotarpeita sil­
mällä pitäen. Sopimus sisältää määräyksiä tilas­
toimimenetelmistä ja sisällöstä, neuvottelume­
nettelystä viranomaisten ja työmarkkinajärjestö­
jen kesken sekä tietojen luottamuksellisuudesta. 
Lisäksi sopimus sisältää määräyksiä työtilastoja 
koskevasta kansainvälisestä tietojenvaihdosta ja 
perustilastoista. 

Työterveyshuoltoa koskeva sopimus n:o 161 
velvoittaa ratifioivan valtion järjestämään työter-

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Halonen ja 
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veyshuoltopalvelut yksityisen ja julkisen sektorin 
työntekijöille. Se sisältää määräykset kansallisesta 
työterveyshuollon toimintapolitiikasta, työter­
veyshuollon sisällöstä, toiminnan monitieteelli­
syydestä ja työterveyshuoltohenkilöstön pätevyy­
destä ja riippumattomuudesta. Edelleen sopi­
muksessa on määräyksiä yritystason yhteistyöstä, 
työterveydenhuollon ja muun terveydenhuollon 
yhteensovittamisesta sekä salassapidosta ja työn­
tekijöiden terveydentilan seurannasta. 

Työtilastoja koskisi suositus (n:o 170), joka 
täydentäisi edellä mainittua tilastoja koskevaa 
sopimusta, ja vastaavasti työterveyshuoltoa koske­
va suositus (n:o 171) täydentäisi edellä mainittua 
työterveyshuoltoa koskevaa sopimusta. 

Valiokunta pitää tärkeänä, että työterveyshuol­
toa koskevan sopimuksen (n:o 161) 15 artiklan 
mukainen salassapito-oikeus saadaan kattavaksi ja 
työntekijäin asemaa turvaavaksi myös Suomen 
kansallisessa lainsäädännössä. Tästä syystä halli­
tuksen esityksen perusteluissa mainituilla selvi­
tyksillä ja niiden johdosta tehtävillä toimenpiteil­
lä on tärkeä merkitys työterveyshuollon käytän­
nön saattamiseksi täysin asianmukaiseksi. 

Valiokunta korostaa myös saman sopimuksen 
13 ja 14 artiklan mukaisen tiedonantovelvollisuu­
den merkitystä. 

Sosiaalivaliokunta pitää hallituksen esityksen 
perusteluihin viitaten sopimusten ratifioimista ja 
suositusten huomioon ottamista tarpeellisena ja 
tarkoituksenmukaisena. Tämän perusteella so­
siaalivaliokunta kunnioittavasti ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät 
ehdotukset hyväksyttäistin. 

Lipponen, Nordman, Paavilainen, Pesola, Ranta­
nen, Skön ja Stenius-Kaukonen sekä varajäsen 
Törnqvist. 




